
JUEVES 30 DE ABRIL DE 2015B.O.C.M. Núm. 101 Pág. 51

B
O

C
M

-2
01

50
43

0-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

6 RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2015, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos del Servicio Madrileño de Salud, por la que se nombra personal estatuta-
rio fijo en la categoría de Matrona del Servicio de Salud de la Comunidad de
Madrid.

Por Resolución de 31 de agosto de 2012, la Dirección General de Recursos Humanos del
Servicio Madrileño de Salud convocó pruebas selectivas para el acceso a la condición de per-
sonal estatutario fijo en la categoría de Matrona del Servicio de Salud de la Comunidad de
Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 11 de septiembre).

Por Resolución de 13 de abril de 2015, de esta Dirección General de Recursos Huma-
nos, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de plazas por los aspirantes
que hubiesen superado las mencionadas pruebas selectivas, publicándose la relación de pla-
zas ofertadas y determinando la entrega de la documentación acreditativa (BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 15 de abril).

Verificada la documentación que se establece en la base octava de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base novena, procede efectuar el nombramiento como per-
sonal estatutario fijo en la categoría de Matrona del Servicio de Salud de la Comunidad de
Madrid a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo, han acreditado el cum-
plimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, la Dirección General de Recursos Humanos, en uso de
las competencias que tiene atribuidas por Decreto 23/2014, de 6 de marzo, del Consejo de
Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Matrona del Servicio de Salud de la Comuni-
dad de Madrid a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo y acreditado do-
cumentalmente los requisitos exigidos en la convocatoria, se les ha asignado plaza, según
se relaciona en los Anexos I y II adjuntos a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos del Servicio Madrileño de la Salud.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante el Vice-
consejero de Asistencia Sanitaria de la Consejería de Sanidad, en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento



JUEVES 30 DE ABRIL DE 2015Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 101

B
O

C
M

-2
01

50
43

0-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Administrativo Común, sin perjuicio de cualquier recurso que se estime procedente inter-
poner para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 27 de abril de 2015.—El Director General de Recursos Humanos, Armando
Resino Sabater.



JUEVES 30 DE ABRIL DE 2015B.O.C.M. Núm. 101 Pág. 53

B
O

C
M

-2
01

50
43

0-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

PROMOCIÓN INTERNA 
 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 
 

CATEGORÍA: MATRONA 
 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F/N.I.E. DESTINO 
1 MOLINA IZQUIERDO, MARIA ASCENSION 09456772T H. U. 12 DE OCTUBRE 
2 HERRERA LOPEZ, JEZABEL 05679515X H. U. LA PAZ 
3 MEDINA ADAN, PILAR 33530731C H. U. DE GETAFE 
4 REDONDO ESCUDERO, MARIA DE LAS MERCEDES 02647601W H. U. 12 DE OCTUBRE 
5 GONZALO CASQUETE, YOLANDA 50065284B H. U. DE GETAFE 
6 GONZALEZ HERNANDEZ, VIRGINIA 52986361L H. U. DE GETAFE 
7 FERNANDEZ CRUZ, MARIA JOSE 52509277R H. U. DE GETAFE 
8 GONZALEZ DE LA TORRE, MARIA MERCEDES 50718311E H. U. DE GETAFE 
9 CEJAS CRESPO, IRENE MARIA 26027603K H. CLÍNICO SAN CARLOS 
10 MATESANZ JETE, CONSUELO PALOMA 50315382F H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
11 CAZORLA VICENTE, ANA ISABEL 52502995K H. SEVERO OCHOA 
12 RUANO MONTILLA, BENITO 25988339H H. CLÍNICO SAN CARLOS 
13 JIMENEZ GALIANO, ANA BELEN 52506370S H. U. 12 DE OCTUBRE 
14 MARTIN MEDINA, MARIA ISABEL 46840254H H. U. DE GETAFE 
15 JIMENEZ VALMORISCO, TERESA 46876433H H. U. 12 DE OCTUBRE 
16 SOTO MACIA, PAULA 46845916E H. U. 12 DE OCTUBRE 
17 DE LA TORRE ESCRIBANO, EUGENIA 04602181L H. DE MÓSTOLES 
18 SIERRA SANTOS, ESTHER 07497624S H. U. LA PAZ 
19 MARTIN JIMENEZ, BEATRIZ 51981194K H. U. DE GETAFE 
20 DEL REY CONTRERAS, SILVIA 52500967V H. U. DE GETAFE 
21 FERNANDEZ-CAÑADAS MORILLO, AURORA 50110966S H. U. 12 DE OCTUBRE 
22 COTE GIL, LAURA 48997193V H. U. 12 DE OCTUBRE 
23 GARCIA RABADAN, INMACULADA 03876241M H. U. 12 DE OCTUBRE 
24 MORENO BARTOLOME, CRISTINA 50073210W H. U. LA PAZ 
25 LOPEZ RABAT, SONIA 46831811Q H. U. DE GETAFE 
26 ORTIZ ARDUAN, MARIA JOSE 51384756L H. CLÍNICO SAN CARLOS 
27 HERNANDEZ DEL REY, VIRGINIA 02648800M H. SEVERO OCHOA 
28 DOMINGUEZ SIMON, M.JESUS 02634087N H. U. 12 DE OCTUBRE 
29 LOPEZ BRAVO, ALICIA 04844878C H. U. 12 DE OCTUBRE 
30 RIVAS MARTIN, ROCIO 50856976C H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
31 GARCIA RUIZ, NATIVIDAD 51382213Y H. CLÍNICO SAN CARLOS 
32 TORRES ESPADA, MONTSERRAT 50093743L H. SEVERO OCHOA 
33 MARTINEZ ANDRES, BEATRIZ 02259322D H. U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS 
34 CERVILLA FERREIRO, ELENA 48997743S H. U. 12 DE OCTUBRE 
35 PEÑA BENITO, LAURA 47494679R H. CLÍNICO SAN CARLOS 
36 LOSADA SANZ, ANA MARIA 50854891M H. CLÍNICO SAN CARLOS 
37 JIMENEZ CIRIERO, DIANA 09190171S H. DE MÓSTOLES 
38 HIDALGO GOMEZ, RAQUEL 05205225A H. U. 12 DE OCTUBRE 

 



JUEVES 30 DE ABRIL DE 2015Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 101

B
O

C
M

-2
01

50
43

0-
6

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
 

TURNO LIBRE 
 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 
 

CATEGORÍA: MATRONA 
 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F/N.I.E. DESTINO 
1 SANCHEZ MARTINEZ, GISELA 04846519M H. U. 12 DE OCTUBRE 
2 GOMEZ HERNANDEZ, MARIA TERESA 50116414N H. U. 12 DE OCTUBRE 
3 DEL PLIEGO PILO, GEMA 50861834W H. U. 12 DE OCTUBRE 
4 NEIRA SANCHEZ, ALICIA 51424677N H. U. 12 DE OCTUBRE 
5 COLLADO HERNANDEZ, CRISTINA 09013587W H. U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS 
6 PALLARES JIMENEZ, NOELIA 25465199J H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
7 FERNANDEZ SERNA, VIRGINIA 53017844S H. U. 12 DE OCTUBRE 
8 AZORIN LAMELA, ROCIO 53016985F H. U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS 
9 GAZULLA TOMAS, MIRIAM 25187349A H. DE MÓSTOLES 
10 FERNANDEZ ALCALDE, MARIA 51091248Z H. U. LA PAZ 
11 MATEOS GOMEZ, MARIA ROSARIO 28956068B H. U. LA PAZ 
12 LUENGAS PLAZA, TANIA 46883137Y H. U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS 
13 PEREZ RODRIGUEZ, ELENA 71140347J H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
14 VALVERDE MELERO, BEATRIZ 71941611A H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
15 VALERO RONCERO, JOSE 71220610Y H. SEVERO OCHOA 
16 PEREZ DE LA HIJA, PATRICIA 51944673R H. U. 12 DE OCTUBRE 
17 DE LA PEÑA MESAS, ALEJANDRA 09022556R H. U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS 
18 ESPEJO MORENO, LAURA 00836003E H. U. LA PAZ 
19 CARPINTERO DELGADO, ERIKA MARIA 50223452P H. SEVERO OCHOA 
20 DE LA PEÑA PALOMO, GLORIA 03872156Z H. DE MÓSTOLES 
21 BONET MANSO, MARIA PILAR 52789738T H. DE MÓSTOLES 
22 PATILLA VAZQUEZ, PATRICIA 05664855R H. U. 12 DE OCTUBRE 
23 ORTEGA MARTINEZ, BEATRIZ 53560594B H. U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS 
24 MAYOR DE CASTRO, MARIA 02546972K H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
25 CRUZ MAROTO, ELISA SAGRARIO 71128622H H. DE MÓSTOLES 
26 BALLESTEROS CALERO, CORAL 70060839X H. U. LA PAZ 
27 ESCARPA ARAQUE, FRANCISCA M 50204251N H. DE MÓSTOLES 
28 DELGADO MORA, GRISELDA 51988208C H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
29 RODRIGO RODRIGUEZ, LORETO 01187909M H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
30 ACEBRON CUBILLANA, CARMEN MARIA 52973032F H. CLÍNICO SAN CARLOS 
31 MUÑOZ ALBA, ESTEFANIA 74856072L H. CLÍNICO SAN CARLOS 
32 HERRERO ANDREU, ADELA 03871277D H. DE MÓSTOLES 
33 MENENDEZ GARCIA, ROCIO 72064468V H. U. 12 DE OCTUBRE 
34 SOBRINO FRIAS, LAURA 46866875M H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
35 HIDALGO RUIZ, MANUEL 75103125Y H. DE MÓSTOLES 
36 PALOMO MARTINEZ, CARMEN 09005531L H. U. LA PAZ 
37 MORERA LIANEZ, LETICIA ANGELA 29127250G H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
38 PAREDES SIERRA, MARIA DE LOS ANGELES 52976699V H. DE MÓSTOLES 
39 MONSALVE PLAZA, VANESA 50218143N H. U. LA PAZ 
40 TEJEDOR MUÑOZ, REBECA 70246907P H. U. LA PAZ 
41 MEJIA CASADO, INES 50875944J H. U. LA PAZ 
42 MACIAS DE CASTRO, CECILIA 03118792S H. U. LA PAZ 
43 SEVILLANO MANTAS, MARTA 07249174B H. U. 12 DE OCTUBRE 
44 MONTES MONTES, MARIA JESUS 07866894C H. U. LA PAZ 
45 SANCHEZ REVILLA, SARA MARIA 50221604T H. U. LA PAZ 
46 EZQUERRA FERRUZ, LAURA 29123518K H. U. 12 DE OCTUBRE 
47 GALINDO MORENO, IRENE 53132702B H. U. 12 DE OCTUBRE 
48 BELTRAN MUÑOZ, CAROLINA 49014198W H. U. LA PAZ 
49 RODRIGUEZ DEL OLMO, CARMEN MARIA 05431015W H. U. 12 DE OCTUBRE 
50 CHICHARRO LUNA, ANA ISABEL 01930686C H. U. LA PAZ 
51 SALAS CAÑETE, LOURDES MARIA 30949115Q H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
52 MONGE DIAZ, LAURA 50978726P H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
53 MIGUELEZ LOPEZ, RUTH MARIA 53540719P H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
54 SILIO SALAS, SARA 20192648M H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
55 SANCHEZ FERNANDEZ, ESTHER 47450674H H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
56 MOYA RUIZ, LUCIA 02667261C H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
57 PEREZ RUIZ, ROCIO 26041509N H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
58 CORCHETE MARTIN, MARIA YULEMA 70978259Y H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
59 FERNANDEZ GIL, ANA 48491149L H. U. SANTA CRISTINA 
60 GOMEZ LIZ, MARTA 75761442V H. U. SANTA CRISTINA 
61 RONCERO GARRIDO, RAMON 52382743J H. U. SANTA CRISTINA 

 

(03/12.057/15)


		2015-04-30T10:50:55+0200




